
481853-2019 Page 1/8

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 481853-2019 - Resultados
España-Mérida: Servicios de asistencia social con alojamiento
OJ S 198/2019 14/10/2019
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Número de identificación fiscal: S0611001I
Dirección postal: Avenida de las Américas, 2
Localidad: Mérida
Código NUTS: ES431 Badajoz
Código postal: 06800
País: España
Persona de contacto: Susana Mª Paule Borrero
Correo electrónico: susana.maria@salud-juntaex.es
Teléfono: +34 924004141
Fax: +34 924930356

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.juntaex.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de 30 plazas en 5 hogares semiautónomos (tipo I) de inserción sociolaboral, 
destinadas a menores/jóvenes pertenecientes al sistema de protección de la CA Extremadura

Código CPV principal
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de 30 plazas en 5 hogares semiautónomos (tipo I) de inserción sociolaboral, 
destinadas a menores/jóvenes pertenecientes al sistema de protección de la CA Extremadura.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/481853-2019
mailto:susana.maria@salud-juntaex.es?subject=TED
http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es


481853-2019 Page 2/8

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 1 089 921,00 EUR

Descripción

Denominación
Plasencia
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432 Cáceres

Descripción del contrato
Servicio de 6 plazas en hogar semiautónomo tipo I.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Las descritas en el PCAP.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: P.O.F.S.E. Objetivo temático 9. Promover la inclusión socialy 
luchar contra la pobreza y cualquier forma de discriminación. Prioridad de inversión. 9.4

Información adicional

Descripción

Denominación
Cáceres 1
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432 Cáceres

Descripción del contrato
Servicio de 6 plazas en hogar de semiautónomo tipo I.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí



481853-2019 Page 3/8

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

Descripción de las opciones: 
Las descritas en el PCAP.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: P.O.F.S.E. Objetivo temático 9. Promover la inclusión socialy 
luchar contra la pobreza y cualquier forma de discriminación. Prioridad de inversión. 9.4

Información adicional

Descripción

Denominación
Cáceres 2
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432 Cáceres

Descripción del contrato
Servicio de 6 plazas en hogar semiautónomo tipo I.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Las descritas en el PCAP.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: P.O.F.S.E. Objetivo temático 9. Promover la inclusión socialy 
luchar contra la pobreza y cualquier forma de discriminación. Prioridad de inversión. 9.4

Información adicional

Descripción

Denominación
Mérida
Lote nº: 4

Código(s) CPV adicional(es)
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431 Badajoz

Descripción del contrato
Servicio de 6 plazas en hogar semiautónomo tipo I.

Criterios de adjudicación



481853-2019 Page 4/8

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Las descritas en el PCAP.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: P.O.F.S.E. Objetivo temático 9. Promover la inclusión socialy 
luchar contra la pobreza y cualquier forma de discriminación. Prioridad de inversión. 9.4

Información adicional

Descripción

Denominación
Badajoz
Lote nº: 5

Código(s) CPV adicional(es)
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431 Badajoz

Descripción del contrato
Servicio de 6 plazas en hogar semiautónomo tipo I.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Las descritas en el PCAP.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: P.O.F.S.E. Objetivo temático 9. Promover la inclusión socialy 
luchar contra la pobreza y cualquier forma de discriminación. Prioridad de inversión. 9.4

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí



481853-2019 Page 5/8

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2. Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 232-530368

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Plasencia

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
04/10/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Centro Rural Joven Vida (Cerujovi)
Número de identificación fiscal: G06346993
Dirección postal: C/ Juan XXIII, 1
Localidad: Vivares
Código NUTS: ES431 Badajoz
Código postal: 06412
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 435 968,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 214 914,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Cáceres 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/530368-2018


481853-2019 Page 6/8

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/07/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Asociación de Tiempo Libre en Extremadura (Atlex)
Número de identificación fiscal: G06159602
Dirección postal: C/ Concha Espina, 11
Localidad: Calamonte
Código NUTS: ES431 Badajoz
Código postal: 06800
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 435 968,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 190 791,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Lote nº: 3

Denominación:
Cáceres 2

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/07/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Asociación de Tiempo Libre en Extremadura (Atlex)
Número de identificación fiscal: g06159602
Dirección postal: C/ Concha Espina, 11
Localidad: Calamonte
Código NUTS: ES431 Badajoz



481853-2019 Page 7/8

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Código postal: 06810
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 435 968,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 182 019,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4

Lote nº: 4

Denominación:
Mérida

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/07/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Asociación de Tiempo Libre en Extremadura (Atlex)
Número de identificación fiscal: G06159602
Dirección postal: C/ Concha Espina, 11
Localidad: Calamonte
Código NUTS: ES431 Badajoz
Código postal: 06810
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 435 968,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 181 580,40 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 5

Lote nº: 5

Denominación:
Badajoz



481853-2019 Page 8/8

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/07/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Centro Rural Joven Vida (Cerujovi)
Número de identificación fiscal: G06346993
Dirección postal: C/ Juan XXIII, 1
Localidad: Vivares
Código NUTS: ES431 Badajoz
Código postal: 06412
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 435 968,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 214 914,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Comisión Jurídica de Extremadura
Localidad: Badajoz
País: España

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Dirección postal: Avenida de las Américas, 2
Localidad: Mérida
Código postal: 06800
País: España
Correo electrónico: contratacion.syps@salud-juntaex.es

Fecha de envío del presente anuncio
09/10/2019

mailto:contratacion.syps@salud-juntaex.es?subject=TED

